
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 040/GR/IFAM, DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União –

DOU Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, a partir desta data, o servidor Diego Martins de

Vasconcelos, ocupante do cargo efetivo de Analista de Tecnologia da Informação, matrícula

SIAPE Nº 3487554, para nos afastamentos, impedimentos legais, eventuais e temporários da

titular, exercer a Função Gratificada de Coordenador-Geral de Governança de Sistemas da

Informação, substituto, código FG-02, conforme solicitado no Documento nº

23443.000081/2026-81.

Art. 2º À Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, para as providências

necessárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitora substituta 

Assinado digitalmente por Maria 
Francisca Morais de Lima
ND: CN=Maria Francisca Morais de 
Lima, E=gabinete@ifam.edu.br
Razão: Eu estou aprovando este 
documento
Localização: 
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

Maria 
Francisca 

Morais de Lima


